Российская Федерация

Смоленская область Гагаринский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №4 имени А.А. Леонова»

(МБОУ СШ №4)

215010, Смоленская область, г. Гагарин, ул. Гагарина, 87,

тел.8(48135)2-57-50; e-mail:akazn@list.ru

ПРИКАЗ

30.10.2023г №98

Об утверждении графика проведения

оценочных  процедур в  МБОУ СШ №4

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021года № СК-228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 года №

01.169/08-01 и с целью упорядочивания системы оценочных процедур,

проводимых в общеобразовательной организации, обеспечения открытости

и доступности информации о системе образования в образовательной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию графика оценочных процедур на 2023-2024

учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Назначить школьными координаторами: Шумаеву И.В. - заместителя

директора и Хромченкову С.В – заместителя директора.

3. Учителям-предметникам 1-11 классов проводить оценочные процедуры в

2023 -2024 учебном году в соответствии с утвержденным Графиком.

4. Сулейкиной Т.Н., ответственной за ведение официального сайта школы,

разместить График в виде электронного документа на официальном сайте

МБОУ СШ №4.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                 Р.Г. Аказникова

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 07.11.2023 19:57:21
Ф.И.О. должностного лица: Аказникова  Раиса  Георгиевна
Должность: директор
Уникальный программный ключ: 383f4429-ee38-43a7-aa33-d85491d58a56

mailto:akazn@list.ru

Приложение к приказу от 30.10.2023г.  №98

График проведения оценочных процедур в МБОУ СШ №4

на 2023-2024 учебный год

 0

1
 -

 1
0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

1 класс
Русский язык 16 1 165 16 0

Литература 23 1 132 13 0

Математика 14 18 2 132 13 0

Окружающий мир 25 1 66 6 0

ИЗО 7 1 33 3 0

Музыка 6 1 33 3 0

Технология 16 1 33 3 0

Физкультура 15 1 66 6 0

Проверка сформиро-

ванности УУД
0

Функциональная

грамотность
0

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

Кол-во

КР по

ФРП

Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

2 класс
Русский язык 24 14 26 12 6 27 26 23 14 9 170 17 12

Литература 26 6 27 31 6 27 17 15 8 136 13 9

Иностранный язык 20 1 22 22 4 68 6 4

Математика 11 25 15 19 10 8 5 28 25 9 136 13 8

Окружающий мир 3 23 16 3 68 6 3

ИЗО 7 1 34 3 0

Музыка 8 1 34 3 0

Технология 13 1 34 3 0

Физкультура 21 1 68 6 0

Проверка сформиро-

ванности УУД
14 1

Функциональная

грамотность
19 1

март апрель май Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль
Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

3 класс
Русский язык 3 8 7 18 8 5 26 16 14 9 170 17 5

Литература 27 2 30 27 30 28 25 7 136 13 8

Иностранный язык 27 22 16 19 17 5 68 6 4

Математика 13 10 9 5 23 13 19 18 16 9 136 13 7

Окружающий мир 14 11 15 23 4 68 6 4

ИЗО 7 1 34 3 0

Музыка 3 1 34 3 0

Технология 21 1 34 3 0

Физкультура 14 1 68 6 0

Проверка сформиро-

ванности УУД
0

Функциональная

грамотность
29 1

Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

4 класс
Русский язык 23 14 5 29 23 13 16 14 8 170 17 4

Литература 27 26 13 18 16 11 15 7 136 13 8

Иностранный язык 1 10 15 20 4 68 6 4

Математика 18 9 4 27 8 18 16 7 136 13 7

Окружающий мир 25 6 26 17 4 68 6 4

ИЗО 10 22 2 34 3 0

Музыка 23 21 2 34 3 0

Технология 2 23 2 34 3 0

Физкультура 17 3 2 68 10 0

ОРКСЭ 26 9 7 3 34 3 0

Проверка сформиро-

ванности УУД
6 1

Функциональная

грамотность
20 1

март апрель май Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль
Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

 0

1
 -

 1
0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

5 класс
Русский язык 12 7 4 11 21 17 8 16 22 10 18 30 20 13 170 17 13

Литература 12 17 2 102 10 2

Иностранный язык 21 25 30 14 16 6 19 11 7 22 10 102 10 10

Математика 28 20 9 13 9 5 27 25 23 18 27 11 170 17 11

Информатика 28 14 2 34 3 2

История 25 20 15 2 24 8 6 68 6 6

География 4 20 16 3 34 3 3

Биология 12 5 25 3 34 3 0

ИЗО 27 29 29 3 34 3 0

Музыка 21 22 22 3 34 3 0

Технология 27 7 17 20 4 68 6 4

Физкультура 11 9 15 3 68 6 2

ОДНКНР 11 8 2 34 3 0

Читательская

грамотность
8 1

Цифровая

грамотность
17 1

Проверка сформиро-

ванности УУД
11 1

Функциональная

грамотность
7 1

Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

 0

1
 -

 1
0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

6 класс
Русский язык 12 25 15 28 18 10 23 12 7 19 6 17 21 13 204 17 14

Литература 31 23 2 102 10 2

Иностранный язык 3 20 21 14 11 19 14 27 17 24 10 102 10 10

Математика 25 20 2 1 15 17 7 1 27 18 11 11 165 16 4

Информатика 21 14 2 34 3 2

История 16 4 21 3 68 6 3

Обществознание 24 15 2 34 3 2

География 16 14 7 3 34 3 3

Биология 9 28 16 3 34 3 0

ИЗО 14 30 30 3 34 3 0

Музыка 16 23 2 34 3 0

Технология 18 22 1 26 12 5 68 6 4

Физкультура 10 24 2 68 6 2

ОДНКНР 0 34 3 0

Читательская

грамотность
9 1

Цифровая

грамотность
8 1

Проверка сформиро-

ванности УУД
16 1

Функциональная

грамотность
9 1

март апрель май Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль
Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

7 класс
Русский язык 12 22 3 19 30 6 26 11 27 16 10 136 17 10

Литература 22 6 2 68 10 2

Иностранный язык 18 28 13 12 28 29 29 15 8 22 10 102 10 10

Алгебра 29 10 22 31 28 29 27 7 102 17 7

Геометния 5 19 8 14 14 5 68 6 5

Вероятность и

статистика
29 26 2 34 3 2

Информатика 11 1 22 3 68 6 3

История 14 13 15 3 68 6 0

Обществознание 15 23 2 34 3 2

География 7 6 25 3 34 3 3

Физика 16 12 4 17 24 5 68 6 5

Биология 17 17 2 68 6 0

ИЗО 29 23 13 3 34 3 0

Музыка 9 24 24 3 34 3 0

Технология 27 15 19 3 34 3 3

Физкультура 13 16 2 68 6 2

ОБЖ 17 1 21 3 34 3 3

Читательская

грамотность
17 1

Цифровая

грамотность
6 1

Проверка сформиро-

ванности УУД
8 1

Функциональная

грамотность
12 1

Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

8 класс
Русский язык 14 22 8 28 4 102 10 4

Литература 24 9 2 68 6 2

Иностранный язык 20 18 30 18 17 30 11 25 17 24 10 102 10 10

Алгебра 4 1 17 6 10 13 27 7 102 10 7

Геометния 26 21 25 14 20 5 68 6 5

Информатика 11 21 22 3 68 6 3

История 21 17 19 3 68 6 3

Обществознание 1 11 2 34 3 2

География 26 7 21 3 34 3 3

Физика 28 4 14 23 4 68 6 4

Химия 16 9 22 17 4 68 6 4

Биология 22 1 34 3 1

Музыка 8 23 23 3 34 3 0

Технология 29 9 15 3 68 6 0

Физкультура 19 30 2 68 6 1

ОБЖ 8 7 24 3 34 3 3

Читательская

грамотность
7 1

Цифровая

грамотность
28 1

Проверка сформиро-

ванности УУД
5 1

Функциональная

грамотность
12 1

март апрель май Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль
Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

9 класс
Русский язык 21 13 5 8 13 5 102 10 4

Литература 19 22 15 3 102 10 3

Иностранный язык 26 13 15 20 19 9 18 19 24 9 102 10 9

Алгебра 20 8 17 4 29 17 6 102 10 6

Геометния 17 28 23 14 9 7 6 68 6 6

Информатика 11 12 14 3 34 3 3

История 14 12 13 25 4 85 8 4

Обществознание 15 17 16 3 34 3 2

География 2 11 28 18 4 68 6 4

Физика 6 17 18 30 6 14 6 102 10 6

Химия 15 3 16 26 4 68 6 4

Биология 12 29 23 3 34 3 0

Технология 7 12 2 34 3 2

Физкультура 21 13 30 3 68 6 1

ОБЖ 22 14 20 3 34 3 3

Читательская

грамотность
19 1

Цифровая

грамотность
26 1

Проверка сформиро-

ванности УУД
27 1

Функциональная

грамотность
21 1

Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

10 класс
Русский язык 4 15 18 13 21 5 68 6 5

Литература 14 21 2 102 10 2

Иностранный язык 22 22 6 10 24 15 6 102 10 6

Алгебра 4 1 13 12 22 6 20 7 102 10 7

Геометния 24 28 6 21 25 14 6 68 6 5

Вероятность и

статистика
28 23 2 34 3 2

Информатика 11 10 7 3 34 3 3

История 3 1 24 30 18 5 68 6 0

Обществознание 16 18 10 17 4 68 6 0

География 11 13 2 34 3 1

Физика 6 14 18 16 8 24 6 68 6 4

Химия 11 25 16 3 34 3 2

Биология 30 1 34 3 0

Физкультура 11 15 14 22 4 68 6 0

ОБЖ 29 28 22 3 34 3 0

Читательская

грамотность
2 1

Цифровая

грамотность
7 1

Проверка сформиро-

ванности УУД
17 1

Функциональная

грамотность
20 1

март апрель май Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль

Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП *

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

2
1

-2
8

 /
2

9

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

0

 0
1

 -
 1

0

 1
1

 -
 2

0

 2
1

 -
 3

1

11 класс
Русский язык 6 14 5 9 13 8 7 18 8 102 17 8

Литература 18 11 2 102 17 2

Иностранный язык 7 26 19 16 14 23 20 13 10 7 10 102 10 3

Математика 29 17 3 28 19 3 1 21 9 28 10 17 12 170 17 12

Информатика 11 14 2 34 3 2

История 20 17 27 15 29 22 6 68 6 6

Обществознание 4 14 25 14 27 26 6 68 6 6

География 1 15 2 34 3 1

Физика 6 15 16 17 8 15 6 102 10 6

Химия 27 15 11 11 25 5 102 10 5

Биология 24 26 12 30 16 5 68 6 5

Физкультура 13 19 6 13 4 68 6 4

ОБЖ 28 27 19 3 34 3 3

Техноогия 22 22 2 34 3 2

Читательская

грамотность 7
1

Цифровая

грамотность 29
1

Проверка сформиро-

ванности УУД 19
1

Функциональная

грамотность 24
1

Класс / предмет

Месяц / декада / дата ОП * Максималь

но

допустимо

е кол-во

ОП

Кол-во

КР по

ФРП

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Кол-во

ОП,

запланиро

ванных в

ОО

Кол-во

учебных

часов

(базовый

уровень)

январь февраль март апрель май

* В столбец "Кол-во ОП, запланированных в ОО" внесена формула

После того, как вы внесете даты ОП в соответствующие ячейки, в столбце "Кол-во ОП, запланированных в ОО" посчитается кол-во ОП по

предмету

Если в одну ячейку вы внесете несколько дат, то посчитается только одна ОП

Любой символ (цифра, буква, знак), который вы внесете в ячейку "Дата ОП", будет считаться в столбце "Кол-во ОП, запланированных в ОО" как

ОП